Tentámos, pois, ver esta celebradíssima imagem, por três vezes, e por duas delas, fomos impedidos da multidão de povo que se juntara; até que, à terceira

Sed relictis iam fontibus, ad alia transeamus. Habet eadem uilla, praeter arbusta, pomaria et opera topiaria, quae silentio praetermitto, auarium quoddam innumeris fere auibus plenum, quod ita est amplum et tam artificioso ac tenui filo ferreo obstructum, ut aues ipsae non intra claustrum esse, sed caelo libero frui et sine custodia aliqua uagari uideantur. His adiungite uberrimum fontem riumque amoenissimum, cuius utraque uelut ripa uolucrum cantibus circumsonat. Tot uero in eodem loco sunt arbores, ut aues ibidem conditae facile nidos fingere prolemque educare possint. Et quoniam de hoc auario dixi, Florentiam repetam, et de quadam ferarum cauea mentionem faciam, prius tamen asserens, ne eodem redeam, uillam eam quam hactenus descripsi omnibus ad uoluptatem et delectationem [227] pertinentibus ita abundare, ut nullum alium amoeniorem animorumque relaxationi accommodatiorem locum fuerimus intuiti.

Regressi igitur Florentiam, uidimus insignem quandam caueam, in qua fastus et magnificentiae causa multae immanissimaeque ferae ex uariis prouinciis magno labore sumptibusque comportatae asseruantur. Ibi enim decem cernuntur leones, quae animalia, praeterquam quod sint ferocissima, rarissime et difficillime inueniuntur; quattuor deinde tigres, quattuorque ursi, et duo lupi ceruarii qui pantherae formam imitantur. Quae omnes ferae suis locis distinctae ita custodiuntur, ut sobolem propagare possint, ad earumque assiduum alimentum immodicas expensas fieri necesse sit, quas tamen dux ille magnus libenter facit, ut hospitibus externis et ciuibus iucundum quoddam et inusitatum praebeat spectaculum.

Sed dicamus etiam aliud de sacris quae conspectu dignissima Florentiae uidimus, et in primis de ea celebratissima Beatae Virginis imagine, quae ipsam caelestem nuntium ex Angeli Gabrielis ore accipientem refert, et in tanta est apud omnes ueneratione, ut non nisi semel in anno populo spectanda praebeatur. Atque ut eius prima initia, quae non sine miraculo fuerunt, uobis proponam, ferunt, fuisse olim pictorem quendam clarissimum, qui ad pingendam huiusmodi imaginem animo uehementer fuit affectus. Cumque inferiores corporis partes inchoasset et ad uultum peruenisset, timens ne non posset penicillo debitam pulchritudinem assequi caelestisque illius oris lineamenta exprimere, ad sacras preces diuinaque remedia confugit, et animi maculas confessione expians, sacramque eucharistiam suscipiens, meliori rursus animo ad opus aggredi instituit. Cum illucescente die, qui operi erat destinatus, picturam totam Angelica, ut creditur, uirtute absolutam inuenit, quodque ipse humanis manibus obtainere non audebat, diuina arte suppletum est. Nec uero id temere creditur, tot enim postea consecuta sunt miracula totque prodigia ex eius imaginis pio intuitu et precibus, ut plane diuinam manum operi illi adhibitam esse testificantur.